
Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Kinderheim Seltisberg

Leistung StundeMonat*

Sozialpädagogische Dauerbetreuung

Tag** Anmerkung

CHF 11‘906.- 1 Altersgruppengerechte Betreuung in drei gemischtgeschlechtlichen Gruppen 

(Kinder, Schüler, Jugendliche)

Nachbetreuung CHF 125.-

* Monatspauschale		  1 Bruttobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

** es gelten 30 Tage		  2 Nettobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

CHF  10‘852.- 2

CHF 397.- 1

CHF  362.- 2



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Notfallunterbringung

Leistung StundeMonat

Notfallunterbringung Seltisberg

Tag Anmerkung

Maximale Platzanzahl für zwei Kinder/Jugendliche 

Maximale Platzierungsdauer von fünf Tagen

Notfallunterbringung Basel

Notfallunterbringungen von Kindern und Jugendlichen in Krisensituationen

(für Behörden, Fachstellen und Fachpersonen, welche Kinder und Jugendliche, im Rahmen von Notsituationen unterbringen müssen)

CHF 404.-

CHF 404.-
Maximale Platzanzahl für zwei Kinder/Jugendliche 

Maximale Platzierungsdauer von fünf Tagen



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Mädchen-Schulwohnheim Wolfbrunnen Lausen

Leistung Monat*

Sozialpädagogische Dauerbetreuung

Tag** Anmerkung

CHF 9‘249.- 1

Genderspezifische 24 h Vollzeitwohnbetreuung weiblicher Jugendlicher

Schulische Förderung | Plan B

* Monatspauschale		  1 Bruttobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld) 

** es gelten 30 Tage		  2 Nettobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

Tagesschule

CHF 5‘585.-

auf Anfrage

CHF 186.-
Sekundarschule 1, Niveau A und Niveau E in Baselland 

Motivationsprogramm bei Schulabsentismus

4 Tagesschulplätze, Anfrage via Amt für Volksschule

CHF 8‘088.- 2

CHF 308.- 1

CHF 270.- 2



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Mutter-Kind-Haus Basel

Leistung Monat*

Betreutes Wohnen

Tag** Anmerkung

IBB Stufe 0 - 4

24 h stationäre Vollzeitbetreuung von Müttern und ihren Kindern oder 

werdenden Müttern mit psychosozialen Betreuungsbedarf. 

Der monatliche Tarif richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsstufe der Mutter (IBB 0-4)

Mutter > 18

1 Selbstkostenanteil für Kostenträger Behindertenhilfe BS/BL CHF 3004.-

* Monatspauschale 

** es gelten 30 Tage

CHF 3‘868.- (Stufe 0)1

CHF 5‘596.- (Stufe 1)1

CHF 7‘324.- (Stufe 2)1

CHF 9‘052.- (Stufe 3)1

CHF 10‘780.- (Stufe 4)1

CHF 9‘166.-Mutter < 18

Kind CHF 8‘000.- CHF 267.-

CHF 306.- Pauschaltarif für minderjährige Mütter

pro Kind

Betreute Tagesgestaltung IBB Stufe 0 - 4

CHF 2‘218.- (Stufe 0)

CHF 3‘401.- (Stufe 1)

CHF 4‘584.- (Stufe 2)

CHF 5‘767.- (Stufe 3)

CHF 6‘950.- (Stufe 4)

Der monatliche Tarif richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsstufe der Mutter (IBB 0-4) 

und ist für jeweils 100% Beschäftigungsgrad angegeben. 

Der effektive Betrag variiert also nach Bedarfsstufe und dem Beschäftigungsgrad der Klientin.



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Frauenwohngruppe | Stationäre Wohnbegleitung Basel

Leistung Monat*

Betreutes Wohnen

Tag** Anmerkung

IBB Stufe 0 - 4

24 h stationäre Vollzeitbetreuung von Frauen mit psychosozialen Betreuungsbedarf. 

Der monatliche Tarif richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsstufe (IBB 0-4).

Klientinnen der Opferhilfe immer Betreutes Wohnen Stufe 2.Klientin > 18

1 Selbstkostenanteil für Kostenträger Behindertenhilfe BS/BL CHF 3‘004.-

* Monatspauschale		

** es gelten 30 Tage

Betreuung Kinder CHF 4‘500.- CHF 150.- pro Kind

Betreute Tagesgestaltung IBB Stufe 0 - 4

Der monatliche Tarif richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsstufe der Mutter (IBB 0-4) und ist für jeweils 

100% Beschäftigungsgrad angegeben. Der effektive Betrag variiert also nach Bedarfsstufe und dem 

Beschäftigungsgrad der Klientin.

Klientin > 18

CHF 3‘794.- (Stufe 0)1

CHF 5‘480.- (Stufe 1)1

CHF 7‘166.- (Stufe 2)1

CHF 8‘852.- (Stufe 3)1

CHF 10‘538.- (Stufe 4)1

CHF 2‘172.- (Stufe 0)

CHF 3‘324.- (Stufe 1)

CHF 4‘474.- (Stufe 2)

CHF 5‘627.- (Stufe 3)

CHF 6‘779.- (Stufe 4)



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Sozialpädagogische Familienbegleitung

Leistung

Familienbegleitung Basel-Land

Stunde Anmerkung

Als Einsatzzeit gelten neben der Arbeitszeit in der Familie, die Vor- und Nachbereitungszeit, 

Telefongespräche, Sitzungen mit dem Helfersystem, Gespräche mit Drittpersonen etc.

Begleitete Besuche

Von der Familie unentschuldigt nicht eingehaltene Termine und Absagen bis zu 24 Std. vor dem Einsatz werden in Rechnung gestellt 

*Für Einsätze samstags und abends von 20.00 - 23.00 Uhr (Montag - Freitag) wird ein Zuschlag von 15% verrechnet

Standortgespräche Aufnahme- & Abschlussgespräche, Protokolle 

vereinbarte Aufwendungen z.B. zusätzliche schriftliche Berichte

Wegzeit  CHF 70.- pauschal inkl. Reisespesen

Tag

CHF 130.-

CHF 130.-

CHF 130.-

CHF 130.-

Als Einsatzzeit gelten neben der Arbeitszeit in der Familie,  die Vor- und Nachbereitungszeit, 

Telefongespräche, Sitzungen mit dem Helfersystem, Gespräche mit Drittpersonen etc.

Familienbegleitung Basel-Stadt Fallbezogene fachliche Einsätze inkl. Vor- und Nachbereitungszeit ect.CHF 180.-*



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Betreutes Wohnen Jugendliche

Leistung Monat*

Betreutes Wohnen

Tag** Anmerkung

CHF 174.- 1 
Angebot für Jugendliche bzw. junge Erwachsene in eigenen Wohnungen oder kleinen Wohngemein-

schaften (WG‘s).

* Monatspauschale		  1 Bruttobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

** es gelten 30 Tage		  2 Nettobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

CHF 5‘228.- 1

CHF 4‘864.- 2 CHF 162.- 2



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Ambulante Wohnbegleitung Basel

Leistung Monat*

Ambulante Wohnbegleitung 

Kostenträger Behindertenhilfe

Anmerkung

IHP Stufe 0 - 8

Für Frauen, Mütter, Väter oder Eltern zwischen 18 und 65 Jahren aus dem gesamten 

Einzugsgebiet der Kantone Basel-Stadt und Basel-Landschaft. 

Die Aufnahme von minderjährigen Müttern ist möglich (Tarif auf Anfrage).

CHF  476.- (Stufe 1)

CHF  952.- (Stufe 2)

CHF 1‘496.- (Stufe 3)

CHF 2‘040.- (Stufe 4)

CHF 2‘584.- (Stufe 5)

CHF 4‘087.- (Stufe 8)

CHF  275.- (Stufe 1)

CHF  660.- (Stufe 2)

CHF 1‘100- (Stufe 3)

CHF 1‘540.- (Stufe 4)

CHF 1‘980.- (Stufe 5)

CHF 3‘128.- (Stufe 6)

CHF 3‘672.- (Stufe 7)

Ambulante Wohnbegleitung 

andere Kostenträger

CHF 2‘530.- (Stufe 6)

CHF 3‘190.- (Stufe 7)

CHF 3‘850.- (Stufe 8)

* Betreuungspauschale Ansatz CHF 90.-/Stunde | Objektpauschale Ansatz CHF 35.-/Stunde



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Mietwohnungen Kirchgasse 3

Leistung Miete*

1-Zi Wohnung

2-Zi Wohnung

* inkl. Nebenkosten

CHF 1‘030-

CHF 1‘440.-


